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Punkt 50: Låneanmodning fra B73 Fitness til udbygning af fitnesslokale

00.01.00G01-75-25

Resume
B73 Fitness, har ansøgt om et lån på 1,1 mio. kr. til udbygningen af de eksisterende fitnessfaciliteter på Elverhøjen 64.
Fitnessfaciliteterne benyttes i dag af foreningens ca. 900 medlemmer og har brug for en udvidelse for fremadrettede at sikre, at de
stadig kan drive en effektiv forening med mange samarbejdspartner. Udbygningen har en anslået anlægspris på 2,1 mio. kr.

Indstilling
Forvaltningen indstiller

1. At foreningen godkendes et lån på 1,1 mio. kr. som udbetales i 2026.
2. At tilbygningen overdrages vederlagsfrit til Herlev Kommune efter endt byggeri

Sagsfremstilling
B73 Fitness ønsker at udvide de eksisterende fitnessfaciliteter på Elverhøjen 64, som er en kommunalt ejet bygning. Udvidelsen er
nødvendig for foreningens fremtidige udvikling, da de nuværende faciliteter ikke længere matcher det stigende medlemstal.

Samtidig ønsker foreningen at fastholde det eksisterende samarbejde med Genoptræning og Sundhedsfremme, som i dag anvender
centeret to gange om ugen til træning af borgere med behov for genoptræning eller støtte til at komme i gang med regelmæssig
motion.

B73 Fitness inviterede den 5. maj 2025 til nabomøde, hvor de forlagde deres planer for udbygningen af fitnesslokalet.

B73 Fitness planlægger at finansiere udbygningen af fitnessfaciliteterne ved hjælp af egne midler samt et lån stillet til rådighed af
kommunen. Når udbygningen er gennemført, planlægger foreningen at overdrage tilbygningen til kommunen uden vederlag, således
at den fremtidige ejendomsret tilfalder kommunen.

På eksisterende fitnessbygning og omklædningsbygningerne er der indgået driftsaftale med Boldklubben af 1973, Herlev, der
varetager den daglige drift af bygningerne. Ved en udvidelse af fitnessfaciliteterne, må det forventes at der kommer til øget udgift til
driftsaftalerne.

Da tilbygningen skal opføres på en kommunalt ejet bygning, forudsætter projektet, at det lever op til Herlev Kommunes krav til egne
byggerier. Det betyder, at foreningen skal indhente kommunens godkendelse af både byggematerialer og byggefaser, før arbejdet kan
igangsættes.

Kommunalbestyrelsen godkendte den 18. januar 2023 "Retningslinjer for udstedelse af lån til foreninger" (vedhæftede Bilag 1), som
beskriver de forhold, der skal være opfyldt for, at en forening kan komme i betragtning til et kommunalt lån. Forvaltningen vurderer,
at B73 Fitness’ låneansøgning lever op til kravene beskrevet i retningslinjerne.

Lovgrundlag
Kommuner må gerne modtage gaver i henhold til kommunalfuldmagtsreglerne, hvis gaven bruges til at varetage en kommunal
opgave. Det anses som en kommunal opgave at stille lokaler til rådighed for folkeoplysende foreninger

Økonomi
B73 Fitness ansøger om et rentefrit lån på 1.1 mio. kr.
B73 Fitness har oplyst, at omkostninger ved byggeriet af det nye klubhus er på 2,1 mio. kr.

De har i ansøgningen oplyst en finansieringsplan, som består af følgende:

Eget bidrag: 1 mio. kr.
Ansøgt lånesum 1,1 mio. kr.

Bevilges lånet, vil dette blive finansieret over Herlev Kommunes kassebeholdning.

B73 Fitness, fitness foreslår månedligt tilbagebetaling over en periode på 20 år. Det årlige afdrag til Herlev Kommune vil være på
4583,3 kr. Udbetalingen af lånet er aftalt til 1. februar 2026.

Hvis lånet bevilges, udarbejdes et gældsbrev til foreningen, som redegør for lån, afdrag og hvad der skal ske, hvis foreningen
nedlægges.

Beslutningskompetence



Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Ad. 1.: Tiltrådt
Ad. 2.: Tiltrådt

Tegninger vist på mødet er vedhæftet.

Bilag

Bilag 1 Retningslinjer for udstedelse af lån til foreninger

Tegninger B73 Fitness - Elverhøjen 64B, 2730 Herlev



Punkt 51: Prioritering af midler til ombygning af Saxbobygningen til
billedskole

21.00.00A00-1-24

Resume
I budget 2025 er der afsat 1,96 mio. kr. til ombygning af Saxbobygningen til billedskole. Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til
prioriteringen af midlerne på 1,1 mio. kr.

Indstilling
Forvaltningen indstiller
at prioriteringen af projekterne godkendes.

Sagsfremstilling
Flytningen af billedskolen til Saxbobygningen skal give et løft af de kunstneriske rammer for børn og unge. Saxbobygningen, der
tidligere har huset Saxbo Keramiks værksteder, rummer et stort potentiale for at give billedskolen en stærkere identitet, bringe de
kreative fag tilbage til Saxbobygningen og skabe nye muligheder for at styrke det lokale kulturliv.

Herlev Billedskole skal flytte fra deres nuværende lokaler i Paletten til Saxbobygningen i 2025. Flytningen kræver, at
Saxbobygningen bliver ombygget, så bygningens indretning understøtter billedskolens aktiviteter og behov.

Ombygningen af Saxbobygningen til billedskole består af følgende processer:

Bygningsarbejder og indretning
Nedrivning af vægge og retablering, reparation af gulve og lofter samt ny indgangsdør og dørudskiftning.

Tekniske installationer
VVS-arbejde og etablering af udslagsvaske, omlægning af kloak samt installation af ovne og tekøkken.

El og belysning
Etablering af ny belysning i alle områder.

Overfladebehandling og øvrigt
Maleristandsættelse, låsesmedsarbejde og istandsættelse af udvendig trappe.

Med ovenstående tiltag planlægges der med i alt 1,1 mio. kr. i 2025.

Som en del af projektet skal der desuden etableres et formidlingsområde til præsentation af Saxbokeramik. Planlægningen og
etableringen af dette behandles i en frigivelsessag senere på året.

Sagen forelægges Miljø-, Klima- og Teknikudvalget i forhold til frigivelse af midlerne til ombygning af Saxbobygningen til
billedskole.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
I budget 2025 er der afsat 1,96 mio. kr. til funktionstilpasning og indretning af Saxbobygningen. Der er endvidere afsat 0,05 mio. kr.
til projektet i 2026. Den samlede afsatte anlægssum for projektet udgør 2,0 mio. kr.
Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til at prioritere projekter for 1,1 mio. kr.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 52: Beslutning om kork som infill til kunstgræsbanen Tvedvangen

82.00.00P20-6-23

Resume
Den renoverede kunstgræsbane ved Tvedvangen er taget i brug af foreninger i ultimo oktober 2024. Da brugerne af banen oplever
udfordringer med banens spillemæssige egenskaber, anbefaler forvaltningen at tilføre kork som infill, og at opsætte bander rundt om
banen for at holde på korken. Omkostningerne forventes at beløbe sig til ca. 0,3 mio. kr. og kan afholdes indenfor det nuværende
anlægsbudget.

Indstilling
Forvaltningen indstiller
at der indenfor anlægsbudgettet til ’renovering af kunstgræsbanen ved Tvedvangen’ tilføres kork som infill, og opsættes bander rundt
om banen for at holde på korken.

Sagsfremstilling
Den 16. august 2023 tog kommunalbestyrelsen beslutning om at prioritere og frigive i alt 5 mio. kr. til renoveringen af
kunstgræsbanen ved Tvedvangen. Den 11. september 2024 blev der af kommunalbestyrelsen yderligere omdisponeret 2 mio. kr.,
hvorfor det endelige anlægsbudget lyder på 7 mio. kr.

Projektet er ved sin afslutning, slutafregning afventer, men på nuværende tidspunkt forventes projektet at beløbe sig til ca. 6,3 mio.
kr. i alt.

Den 12. juni 2024 tog kommunalbestyrelsen beslutning om et nyt kunstgræstæppe til Tvedvangen, der uden fyld (infill) og med en
blanding af krøllede og lige fibre var i overensstemmelse med brugernes ønske. Kunstgræstæppet skulle erstatte eksisterende
kunstgræstæppe med gummigranulat, men uden gummigranulat for blandt andet at efterleve EU Kommissionens forordning om
mikroplast.

Valget betød også et fravalg af infill i form af kork.
Den renoverede kunstgræsbane ved Tvedvangen blev taget i brug af foreningerne i ultimo oktober 2024. Foreningernes
tilbagemeldinger på kunstgræsbanen er, at bolden ”curler”, banen opleves som langsom, og den ikke lever op til brugernes
forventningerne. I maj 2025 blev der i henhold til udbudsmaterialet gennemført en test af banens spillemæssige egenskaber, hvor
banen bestod.

Forvaltningen har siden ibrugtagningen af banen, løbende afholdt dialogmøder med brugerne, for at følge erfaringerne med banen
tæt. Forvaltningen har i efteråret 2024 fået godkendt brug af tømiddel, der kan benyttes på kunstgræsbanen for at minimere risikoen
for, at banen fryser i forbindelse med frost.

Med denne godkendelse ønsker brugerne, at banen tilføres kork som infill for at sikre, at banens spillemæssige egenskaber højnes.
Brugerne er vidende om risikoen for perioder, hvor banen må lukkes grundet længerevarende hård frost.

Forvaltningen anbefaler en tilførelse af kork til banen, der ligges ovenpå de krøllede fibre, for at forbedre spilleoplevelsen. Dette i
erkendelsen af, at markedet endnu ikke har udviklet sig tilfredsstillende i forhold til at kunne tilbyde kunstgræsbaner uden infill med
en tilstrækkelig spillemæssig kvalitet.

Økonomi
Kork forventes at beløbe sig til ca. 175.000 kr.

Bander rundt om kunstgræsbanen Tvedvangen for at holde på fyldet forventes at beløbe sig til ca. 125.000 kr.

De efterfølgende driftsomkostninger til indkøb af kork i de efterfølgende år forventes at kunne holdes indenfor det nuværende
driftsbudget.

Tilførelsen af kork vil blive udført som en tillægsopgave i regi af eksisterende entreprenørkontrakt.

Lovgrundlag
Tilbudsloven.

Kommissionens forordning (EU) 2023/2055 af 25. september 2023 om ændring af bilag XVII til Europa-Parlamentets og Rådets
forordning (EF) nr. 1907/2006 om registrering, vurdering og godkendelse af samt begrænsninger for kemikalier (REACH) for så vidt
angår syntetiske polymermikropartikler.

Økonomi



Den 16. august 2023 tog kommunalbestyrelsen beslutning om at prioritere og frigive i alt 5 mio. kr. til renoveringen af
kunstgræsbanen ved Tvedvangen. Den 11. september 2024 tog kommunalbestyrelsen beslutning om at omdisponere yderligere 2
mio. kr. til projektet. Det endelige anlægsbudget lyder derfor på 7 mio. kr.

Anlægsprojektet forventes på nuværende tidspunkt at beløbe sig til ca. 6,3 mio. kr. i alt.

Forvaltningen anbefaler at tilføre kork som fyld og opsætte bander til i alt ca. 0,3 mio. kr. Disse omkostninger forventes at kunne
holdes indenfor anlægsbudgettet ramme til renoveringen af kunstgræsbanen ved Tvedvangen.

Efterfølgende driftsomkostninger forventes at kunne afholdes indenfor det nuværende driftsbudget til vedligeholdelse af
idrætsfaciliteter.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 53: Godkendelse af Herlev Hovedgade 195A, 2. sal til lokaletilskud til
Herlev Hwarang Taekwondo

18.15.15S49-2-25

Resume
Herlev Hwarang Taekwondo søger om godkendelse af lejemålet Herlev Hovedgade 195A, 2. sal til lokaletilskud.

Indstilling
Forvaltningen indstiller
at ansøgningen om lokaletilskud til lejemålet Herlev Hovedgade 195A, 2. sal godkendes.

Sagsfremstilling
Foreningen Herlev Hwarang Taekwondo har for nuværende lejede lokaler på 1. sal i Herlev Hovedgade 201A. Foreningens lokaler er
godkendt til lokaletilskud.
Fakta om Herlev Hovedgade 201A:

Størrelse Ca. 200 kvm.

Pris Kr. 335.000/år

Antal træningssale (dojang) 1

Foreningen oplyser, at de er udfordrede af, at træningssalen er af begrænset størrelse. Holdene er af den årsag små, og som følge
deraf er alle træningstider i lokalet benyttet.
Foreningen har derfor ikke mulighed for at udvide medlemsantallet eller -aktiviteten for nuværende.

Foreningen ønsker at opsige lejemålet og leje sig ind på 2. sal i Herlev Hovedgade 195A.
Fakta om Herlev Hovedgade 195A:

Størrelse Ca. 490 kvm.

Pris Kr. 347.450/år

Antal træningssale (dojang) 2

Antallet af træningssale medvirker, at foreningen på ny kan udvide aktiviteterne og optage flere medlemmer, ligesom de kan få plads
til flere udøvere på de enkelte hold, idet træningssalene er større end det enkelte, de nu har til rådighed. De nye lokaler vil ifølge
foreningen kunne understøtte en medlemsfremgang på 100 %.
Foreningen har for nuværende 76 medlemmer, heraf 69 under 25 år.

Den geografiske placering af de to lejemål er angivet i bilaget "Geografisk placering af lokaler".

Byggesagsafdelingen i Herlev Kommune oplyser, at den ønskede indretning ikke er i overensstemmelse med lokalplanen for
området, som fastlægger anvendelsen til specifikke erhverv. Det kræver derfor en dispensation fra lokalplanen, som foreningen skal
søge om. Da der er tale om en dispensation fra anvendelsen, som er et princip for planen, kan en sådan maksimalt meddeles for tre år.
En permanent indretning til kampsportslokale vil kræve et tillæg til lokalplanen. Byggesagsafdelingen har vejledt klubben om det
beskrevne.

Foreningen ønsker at vide, om det nye lokale kan godkendes til lokaletilskud, inden der søges om en dispensation i
Byggesagsafdelingen.

Lovgrundlag
Folkeoplysningsloven §§25 og 26.

Økonomi
Herlev Kommune giver et lokaletilskud, der dækker 65% af de samlede driftsudgifter, beregnet ud fra den andel af foreningens
medlemmer, der er børn og unge under 25 år. Tilskuddet kan søges på flere udgiftsposter. Se specifikationer om dette i bilagene
"Retningslinjer for tilskud til folkeoplysende foreninger" (under punkt 2: Lokaletilskud) og "Vejledning til lokaletilskud".
Herlev Hwarang Taekwondo har i 2025 søgt lokaletilskud til udgiftsposterne: Lejeudgifter samt opvarmning/belysning.
Da der er tale om mere end en fordobling af kvadratmeter på lejemålets størrelse, er der i den økonomiske udregning taget
udgangspunkt i en fordobling af udgifterne til opvarmning/belysning.

Herlev Hwarang Taekwondo har i 2025 modtaget 219.802,60 kr. i lokaletilskud.



Lokaletilskud på driftsudgifter til Herlev Hovedgade 195A ville tilsvarende have været kr. 230.129,47 i 2025.

Tilskuddet forventes at kunne afholdes inden for den eksisterende ramme i budgetposten for lokaletilskud til foreninger.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Retningslinjer for tilskud til folkeoplysende foreninger

Vejledning til lokaletilskud

Geografisk placering af lokaler



Punkt 54: Program for Herlev Festuge 2025

20.15.00A00-24-24

Resume
Forvaltningen orienterer om programmet for Herlev Festuge 2025.

Indstilling
Forvaltningen indstiller
at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Herlev Festuge er en årlig kultur-, forenings- og musikfest i uge 35, hvor fællesskabet er i centrum. Festugen samler herlevborgere
om alt fra koncerter og aktiviteter til fællesoplevelser i byens rum. Det fulde program offentliggøres på festuge.herlev.dk ca. den 1.
juli, og en kort version i Herlev Bladet i uge 34.

Ugens program – højdepunkter

Søndag 24. august: Festugen åbnes med Herlevløbet – et motionsløb for hele familien.
Mandag–torsdag: Spredte arrangementer som klassisk koncert, fortælle-koncert med Mathilde Falch, film i Herlev Teaterbio
og åbent hus i foreninger.
Fredag–lørdag: Herlev Bygade danner rammen for festens centrum med mad- og foreningsboder, scener med opvisninger og
musik fra bl.a. C21, Faustix og Gasbox samt lokale aktører som Herlev Musikskole og Center for Autisme.
Dansescenen byder på linedance, folkedans, kinesisk løvedans, Wing Chun, moderne dans m.m. Derudover vises gymnastik,
cheerleading og kampsport i foreningsområdet.
Herre- og Damefrokost, lounge i Herlev Teaterbio.
Klimafestival på Herlev Bibliotek.

Herlev Handelsforening bidrager med familieaktiviteter og traditionelt morgenbord lørdag.

Nye placeringer

Streetfodbold og Børneloppemarked er flyttet til Herlev Medborgerhus og den blå sti-/kulturforbindelse.
Politiske partier deltager med egne boder – de forventes placeret på Herlev Torv.
Ungekulturhuset Klauzdal står for ungeaktiviteter i samarbejde med Kildegårdskolen.

Nye tiltag

Open Air Bio i Marielundkvarteret ved Herlev Teaterbio.
Klassisk børnekoncert – Lyt til træerne (2-7 år) ved Herlev Medborgerhus og Klassisk Musikforening.
Kunstcykeltur med Gammelgaard – oplev Herlevs skulpturer på to hjul.

Afslutning på festugen
Festugen rundes af søndag 31. august 2025 med Dragedag på Naturcenter Kildegården for hele familien.

Foreløbigt overblik over program for Herlev Festuge 2025 uddeles på mødet.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Der er i budget 2025 afsat 775.000 kr. til Herlev Festuge. Dertil kommer en mindre indtægt for madboder/kommercielle aktører, som
varierer fra år til år (ca. 20.000 kr. i 2025). 1/3 af budgettet bruges på musik og aktiviteter. Ca. 400.000 kr. bruges til logistik (telte,
toiletter, borde/bænke, scener, lys, lyd) samt betaling til Vejdrift. De resterende midler dækker udgifter til forplejning, Koda
(Musiklicens), markedsføring/program samt vagter, samaritter og sikkerhedsplan. Festugens budget dækker ikke over arbejdsløn til
de involverede medarbejdere.

Udover ovenstående er der søgt og modtaget 75.000 kr. fra Fællesskabspuljen, som bl.a. skal dække Open Air Bio i
Marielundkvarteret.



Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Oplæg vist på mødet er vedhæftet.

Bilag

Præsentation Herlev Festuge 2025 - KFU 16.06.2025



Punkt 55: Rå Festival i Herlev i 2027

20.00.00A00-10-25

Resume
Herlev Kommune byder ind på værtskabet for RÅ Festival i 2027, hvor festivalen kan afholdes i Herlev Medborgerhus.  Festivalen
er en gratis éndags kulturfestival for unge mellem 13 og 24 år med fokus på mangfoldighed, identitet, kreativitet og fællesskab. RÅ
Festival er et tværkommunalt projekt under Kulturmetropolen. 

Indstilling
Forvaltningen indstiller
at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Herlev Kommune byder ind på værtskabet for RÅ Festival i 2027, hvor festivalen kan afholdes i Herlev Medborgerhus.

RÅ Festival er en del af Kulturmetropolen der har været afholdt årligt siden 2021 – med undtagelse af 2022. Festivalen går på skift
mellem medlemskommunerne og er målrettet unge mellem 13 og 24 år. Programmet sammensættes i tæt samarbejde med unge
deltagere og består af ca. 25 kreative workshops, 16 koncerter og en række talks. Fokus er på aktiv medskabelse, og unge deltager
både som publikum, arrangører og artister. Festivalen tiltrækker hvert år ca. 500 unge fra medlemskommunerne, hvoraf mange vil
være fra værtskommunen.

Festivalen fungerer som en platform, hvor unge kan udforske og udtrykke deres identitet, styrke deres kreative kompetencer og indgå
i fællesskaber på tværs af kommunegrænser. Med fokus på deltagelse, mangfoldighed og medborgerskab giver festivalen de unge en
stemme og en scene – både fysisk og symbolsk. RÅ Festival fremmer også unges evner inden for samarbejde, formidling og kreativ
produktion, og fungerer som et springbræt for nye talenter.

Herlev Kommune har tidligere deltaget i festivalen i 2021, 2023, 2024 og 2025, hvor elever fra Herlev Musikskole, Herlev
Billedskolen og Klauzdal har bidraget som artister, workshopledere og publikum. Forvaltningen vurderer derfor, at konceptet er
kendt hos de unge i Herlev Kommune, og at Herlev Kommune på baggrund heraf kan sætte et godt hold af arrangører og
medvirkende.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Udgifterne til RÅ Festival afholdes primært af Kulturmetropolen. Herlev Kommune skal selv finansiere et mindre beløb til ekstra
lydudstyr m.m., som finansieres indenfor kulturområdets eksisterende budgetramme.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 56: Meddelelser - Åbent møde

14.00.00G01-1-21

Beslutning
Intet.



Punkt 57: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

14.00.00G01-1-21
Intet.



Punkt 58: Lukket: Eventuelt

14.00.00G01-1-21
Forvaltningen svarede på spørgsmål.



Punkt 59: Underskriftsblad

00.01.00P35-3-21

Resume
Godkendelse af digitalt underskriftsblad.

Indstilling
Forvaltningen indstiller
at protokol og deltagelse i mødet godkendes via det digitale underskriftsblad.

Beslutning
Protokollen blev underskrevet.
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